
1 

 

   
 

 ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Καρπενήσι, 10/10/2022 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Αρ. Πρωτ.:  230986/3988 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ   
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

  
Ταχ. Δ/νση : Γ. Καραϊσκάκη 1 

Ταχ. Κώδικας : 36100 Καρπενήσι 
Πληροφορίες : Ουρανία Γιαννιώτη 

Τηλέφωνο : 2237350713 

Αριθμ. Τηλεομ. : 2237350726 

Διεύθ. Ηλ. Ταχ. : o.giannioti@evr.pste.gov.gr 
 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Σ Τ Ε Ρ Ε Α Σ  Ε Λ Λ Α Δ Α Σ  

( β ά σ η  τ η ς  π α ρ . 2  τ ο υ  ά ρ θ ρ ο υ  1 5 9  τ ο υ  ν . 3 8 5 2 / 2 0 1 0  
« Ν έ α  Α ρ χ ι τ ε κ τ ο ν ι κ ή  τ η ς  Α υ τ ο δ ι ο ί κ η σ η ς  κ α ι  τ η ς  

Α π ο κ ε ν τ ρ ω μ έ ν η ς  Δ ι ο ί κ η σ η ς  –  Π ρ ό γ ρ α μ μ α  Κ α λ λ ι κ ρ ά τ η ς » ,  
ό π ω ς  τ ρ ο π ο π ο ι ή θ η κ ε  κ α ι  ι σ χ ύ ε ι  ( 8 7  Α ' )  

Έχοντας Υπόψιν : 
 

Τις διατάξεις: 
1. του άρθρου 186 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(87 Α'), 
2. της παρ.2 του άρθρου 159 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (87 Α'), «Ο περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που 
ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος 
βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης. Στην 
περίπτωση αυτή ο περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή 
του κατά την επόμενη συνεδρίαση της οικονομικής επιτροπής». 

3. του ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”(112 Α’), 
4. του ν. 4129/2013  «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» ( 52 Α’), 
5. του ν.4155/2013  «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων και άλλες 
Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (120 Α΄ ). 
6. του άρθρου 64 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (143 A΄), 
7. του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Εργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(147 Α’), 

mailto:n.drosini@evr.pste.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΠΦΠ7ΛΗ-ΥΗ1





2 

 

8.  του Π.Δ 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (241 Α΄), 
9. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (145 Α’), 

10.   την αριθμ. 21/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Π.Σ.Ε., για την 
περιφερειακή περίοδο 2019-2023. 
11. Την αριθμ. πρωτ. 166761/1876/19-7-2022 (ΑΔΑ: 9ΗΥΖ7ΛΗ-5Χ5) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «περί ορισμού των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 3913/τ.Β/2022) 
12. η υπ.αριθμ. 209808/3631/15-09-2022,7/2021 Διακήρυξη Διαγωνισμού άνω των ορίων 
με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την σύναψη σύμβασης:“ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΟΛΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2022”» (22PROC011248960). 
13. Το υπ.αριθμ. 38837ΕΞ2022/ΥΔηΔ/29-09-2022 έγγραφο της Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης. με το οποίο ανακοινώνεται τεχνική αδυναμία του συστήματος για το 
χρονικό διάστημα από Παρασκευή 14.10.2022 και ώρα 18:05 έως την Πέμπτη 20.10.2022 
και ώρα 08.00 πμ. 
14. Το γεγονός ότι ο ανωτέρω Διαγωνισμός έχει σαν καταληκτική ημερομηνία την 
17/10/2022 και ώρα 23:59:59 

15. Το γεγονός ότι οι τοπικές εφημερίδες είναι εβδομαδιαίες (κάθε Τετάρτη) και οι κανόνες 
δημοσιότητας απαιτούν τη δημοσίευση της Προκήρυξης πρίν τη λήξη. 
16. Το γεγονός ότι η επόμενη συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής και η έκδοση των 
σχετικών αποφάσεων θα πραγματοποιηθούν μετά την 14/10/2022. 

17. Της υπ.αριθμ. 230505/3977/10-10-2022 εισήγησης του Τμήματος Προμηθειών της ΠΕ 
Ευρυτανίας σχετικά με την έγκριση παράτασης προθεσμιών υποβολής προσφορών και 
διαδικασιών αποσφράγισης σε δημοσιευμένο. Διαγωνισμό στο ΕΣΗΔΗΣ λόγω τεχνικής 
αδυναμίας του συστήματος. 

 

Αποφασίζουμε 

Την έγκριση παράτασης της ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της αποσφράγισης 
των σχετικών δικαιολογητικών ως εξής: 

• Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στη πλατφόρμα  του  Εθνικού  
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) την Τρίτη  25 Οκτωβρίου 
2022 και ώρα 23:59:59. (Συστημικός Α/Α: 172015,1) 

• Ημερομηνία  ηλεκτρονικής  Αποσφράγισης  του  (υπό)φακέλου  «Δικαιολογητικά  
Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» : Δευτέρα 
31 Οκτωβρίου 2022 10:00 το πρωί. 

Η παρούσα απόφαση να υποβληθεί προς έγκριση κατά την επόμενη συνεδρίαση της 
οικονομικής επιτροπής. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: Ο Περιφερειάρχης 

 
 
 

Φ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

  
 Φάνης Χ. Σπανός 

 

ΑΔΑ: ΨΠΦΠ7ΛΗ-ΥΗ1




		2022-10-10T12:34:01+0300
	Athens




